CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 246/2019

O vereador Aparecido Antonio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que

determine ao setor competente da municipalidade para que seja

disponibilizado vacinas para a prevenção de doenças infecto-

contagiosas para todos os coletores de lixo de nosso município.

  JUSTIFICATIVA: As doenças relacionadas com o trabalho  devem-

se às condições de exercício da função. O acondicionamento

inadequado do lixo pode ocasionar cortes ou ferimentos devidos

à presença de objetos perfuro cortantes. Além disso,

freqüentemente recipientes de lixo servem de criadouros para

vetores de doenças infectocontagiosas, definindo risco

biológico importante.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 25 de fevereiro de 2019.

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP